
ICOS Český Krumlov, o.p.s.                                                                                                      
IČ: 70815089                                                                                                                   
Náměstí Svornosti 2, 381 01 Český Krumlov 

                                    tel/fax: 380 712 202, e-mail: icos@krumlov.cz, www.icos.krumlov.cz         
 
osobní asistence, bezplatná právní poradna; dobrovolnické centrum, rodinné centrum, preventivní programy, vzdělávání, poradenství  

Pracoviště obecně prospěšné společnosti ICOS ČESKÝ KRUMLOV, O.P.S.:  
Služba Osobní asistence, Bezplatná právní poradna, Dobrovolnické centrum Český Krumlov, Rodinné centrum Krumlík 

 

 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA:  
AUTOMOBIL OD KUŘETE JIŽ NĚKOLIK MĚSÍCŮ POMÁHÁ DĚTSKÝM 
KLIENTŮM OSOBNÍ ASISTENCE 
 
Vydáno: ICOS Český Krumlov, o.p.s., dne 10.9.2014 v Českém Krumlově 
 
 
Od května tohoto roku napomáhá nový automobil Peugeot klientům osobní asistence. 
Tato sociální služba je poskytována již od roku 2008 neziskovou organizací ICOS Český Krumlov 
dětským i dospělým klientům se zdravotním postižením a seniorům se sníženou soběstačností.  
 
Každoročně využívá službu Osobní asistence na tři desítky klientů z regionu Českokrumlovska a Kaplicka. 
Služební automobil slouží k převozu dětí do školky, školy, k lékaři, do bazénu, ale třeba i do Českých 
Budějovic na rehabilitaci, fyzioterapii, vyšetření ve Speciálně pedagogickém centru. Dále je určen i pro 
osobní asistentky, které za klienty dojíždí i do vzdálenějších obcí, a kde by bez automobilu v mnoha 
případech bylo prakticky nemožné pomoc zajišťovat.  
 
Již za první měsíce najel automobil, který umožňuje převážet i invalidní vozík, několik tisíc kilometrů. 
Automobil pro Osobní asistenci bylo možné zakoupit díky projektu, který byl podpořen ze sbírkového 
projektu České televize a Nadace rozvoje občanské společnosti „Pomozte dětem“, známého pod pojmem 
„Kuře“. Na nákup automobilu přispělo i Konto Bariéry Nadace Charty 77, a města a obce jako Vyšší Brod, 
Velešín či Větřní. Službu Osobní asistence dlouhodobě podporuje také Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 
a město Český Krumlov. 
 
 
 

Tomáš Zunt, ředitel ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
 
 
Příloha: leták Os. asistecne a foto – automobil Os. asistence zakoupený ze sbírky Pomozte dětem 
 
Kontakt pro bližší informace:  
Mgr. Jana Rošlapilová, vedoucí služby Osobní asistence, ICOS Český Krumlov, o.p.s. 
mobil: 773 58 77 58 
e-mail: asistence@krumlov.cz 
www.icos.krumlov.cz 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Financováno ze sbírky Pomozte dětem organizované Českou televizí a Nadací rozvoje občanské společnosti. 

 


